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Sposób zaliczenia: egzamin (Warunkiem zaliczenia zajęć jest: obecność, znajomość zadanej 
literatury, aktywność na zajęciach oraz przygotowanie pracy końcowej na uzgodniony z 
prowadzącym temat) 
ECTS: 3 
 
Opis: 
 
Czy obecna refleksja społeczna i polityczna w Polsce jest przede wszystkim odbiciem 
głównych intelektualnych prądów w Europie czy wynika również z własnych, głębszych 
źródeł? Czy możemy takie źródła dzisiaj, współcześnie wskazać, scharakteryzować ich istotę? 
Czy w podejściu do problemów politycznych i społecznych istnieje coś, co za Norbertem 
Eliasem można by nazwać polskim intelektualnym habitusem? 

W poszukiwaniu źródeł skoncentrujemy się w trakcie zajęć na trzech przykładach polskiej 
myśli politycznej i refleksji społecznej: 

 
1. Kronika Polska, Mistrza Wincentego, jako w pełni rozwinięty traktat polityczny z XII wieku. 

a. Tradycje polityczne europejskiego renesansu w XII wieku, a więc myśl Wincentego na tle Europy 

b. Dlaczego Wincenty zmyślał, polityczna funkcja legend z I księgi Kroniki 

c. Koncepcja Republiki i wspólnoty politycznej – czyli dlaczego tożsamość jest matką społeczności 

d. Istota zdrady obywatelskiej 

e. Relacja między władzą a ołtarzem 

„Polski dzieje bajeczne mistrza Wincentego Kadłubka" autorstwa Jacka Banaszkiewicza, 

Literatura pomocnicza: 

„Studium o Kadłubku” Oskara Balzera 

2. Polska Szkoła Prawa Międzynarodowego z XV wieku (Stanisław ze Skarbimierza i Paweł 
Włodkowic) 

a. Koncepcja ius gentium w Europie Zachodniej 

b. Międzynarodowy kontekst Polskiej Szkoły Prawa Międzynarodowego 

c. Czy istnieje wojna sprawiedliwa? 
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d. Czy chrześcijaństwo może tolerować zabijanie?  

Ehrlich Ludwik, Polski wykład prawa wojny XV wieku. Kazanie Stanisława ze Skarbimierza De bellis iustis, 
Wydawnictwo Prawnicze, Warszawa 1955 

Literatura pomocnicza: 

3. Polska myśl polityczna „Złotego Wieku” czyli spór między Fryczem Modrzewskim i Stanisławem 
Orzechowskim 

a. Złoty Wiek – afirmacja własnej polityczności 

b. O obyczajach 

c. O Prawach 

d. O wojnie 

e. O szkole 

Stanisław Tarnowski - "Pisarze polityczni XVI wieku" 

Literatura pomocnicza: 

 

 

Warunkiem zaliczenia zajęć jest: obecność, znajomość zadanej literatury, aktywność na zajęciach 
oraz przygotowanie pracy końcowej na uzgodniony z prowadzącym temat.  

 
 
 
 
 


